
FINANCES 517 

REVENU DES DOUANES—Suite. 

Marchandises imposées. 
Droits 
perçus, 
1901. 

Classe D.—Articles manuf. et prêts à la consommation-
Articles en cuir 
Articles en métal 
Prélarts 
Instruments d'opticien 
Emballages . . . 
Articles en papier . . . . 
Savons 
Pipes à tabac. .. 
Ficelles, de toutes sortes 
Parapluie et ombrelles. 
Vernis, etc 
Montres, etc 
Articles en bois 
Lainages 
Tous autre* articles 

-Suite. 

Total, classe D.. 

Classe E.—Articles de fantaisie et de luxe, e t c -
Ale, bière et porter 
Collets de cotton et toile, et manchettes.... 
Rideaux... 
Tapis 
Tissus en coton et dentelles, etc 
Ouvrages de fantaisie . . . . 
Articles en or et en argent, bijouteries, etc. 
Instruments de musique 
Parfums, pommades, etc 
Soieries 
Spiritueux et vins 
Tabac 
Tous autres articles. . 

Total, classe E . 
1901. 

Valeur des importations imposables et admises en 
franchise, et droits perçus dans les classes 
énumérées ci-haut :— 

A 
B 
C 
D 

Imposables. 

19,303,246 
5,983,132 

16,808,459 
51,812,636 

E 12,062,283 

209,307 
176,838 
71,322 
41,532 

133,438 
497,962 
92,445 
95,365 
15,227 
20,461 
33,934 
90,508 

159,822* 
2,252,752 

883,215 

12,570,746 

Total 105,969,756 

1902. Imposables. 

A 19,911,703 
B 6,667,704 
C 19,971,451 
D 58,786,860 
E 13,319,779 

Total 118,657,496 

74,312 
28,393 

120,908 
255,963 
42,40S 

583,625 
257,167 
113,765 
16,800 

1,098,933 
5,570,949 

493,768 
125,653 

6,782,644 

En franchise 

11,352,749 
29,950,935 
15,986,817 
13,784,508 

655,929 

71,730,938 

En franchise 
S 

7,542,336 
34,249,026 
20,013,069 
15,247,217 

771,046 

77,822,694 


